
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico digec_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1058/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2023 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para el mantenimiento de los portales web de la Armada en
intranet e internet

Asistencia técnica para el mantenimiento de los portales web de la Armada en intranet e internetDescripción 
Valor estimado del contrato 821.437,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 496.969,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 410.718,62 EUR.

Clasificación CPV
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Desde el 1 de enero del 2024 o desde la formalización si fuese posterior, hasta el 31 de diciembre del
2025 o hasta agotar el crédito (lo que suceda antes)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28036) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

Seresco, S.A.
NIF A33011826
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Matemático Pedrayes, 23
(33005) Oviedo España

Contacto

Teléfono +034 647727616
Correo Electrónico info@seresco.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 410.718,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 496.969,53 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 12/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Desde 1 de enero de 2024 o desde la formalización si es posterior hasta el 31 de dieciembre de 2025

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/10/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Jefatura de Apoyo Logístico

Dirección Postal

Avenida Pio XII 83
(28036) Madrid España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2023 a las 10:30 horas

Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Mejora

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qCUUAfnOWkXXOja zN1Dw9Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 175-549790
Fecha de publicación 12/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:549790-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 191-596924
Fecha de publicación 04/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:596924-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/09/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/18/pdfs/BOE-B-2023-26760.pdf

ID 0000012232129 |  2023-000982657 | Wed, 13 Dec 2023 13:48:48:828 CET 170247170088690551UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qCUUAfnOWkXXOjazN1Dw9Q%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:549790-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:596924-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/18/pdfs/BOE-B-2023-26760.pdf

